24   SEXTA - FEIRA, 13 - DEZEMBRO - 2024   D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM - MA

AVISO DE DISPENSA EMERGÊNCIAL Nº 001/2024. O MU-
NICÍPIO DE BOM JARDIM/MA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº
06.229.975/0001-72, torna público para o conhecimento dos interes-
sados, em conformidade com o disposto no art. 75, VIII, da Lei Fede-
ral nº 14.133/2021, a abertura de Dispensa de Licitação Emergencial
do tipo Dispensa sem disputa, objetivando a contratação de empre-
sa para fornecimento de gêneros alimentícios destinados a merenda
escolar da rede municipal de ensino do Município de Bom Jardim/
MA. Eventuais interessados podem apresentar proposta de preço no
prazo de 03 (três) dias úteis, oportunidade em que a Administração
escolherá a mais vantajosa. Propostas deverão ser encaminhadas ao
e-mail: prefeiturabomjardimcpl@gmail.com, até 18 de dezembro de
2024, até as 23h59min (vinte e três horas e cinquenta e nove minu-
tos). O Termo de Referência e anexos da Dispensa de Licitação estão
à disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no
horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze horas) e no sitio oficial
deste poder executivo (https://bomjardim.ma.gov.br/), e também através
da plataforma (http:// www.licitabomjardinense.com.br.) Onde poderão
ser consultados ou obtidos gratuitamente. Bom Jardim/MA, 11 de de-
zembro de 2024. JÂNIO GOMES SOUZA. Agente de Contratação.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2024. A
Prefeitura Municipal de Bom Jardim/MA, torna público para conhe-
cimento dos interessados, nos termos da Lei Federal n° 14.133/2021
de 01/04/2021 e suas alterações posteriores que realizará licitação,
na modalidade Pregão, na forma eletrônica, do tipo menor preço por
item , em regime de Fornecimento, tendo por OBJETO: Registro
de Preços para eventual e futura contratação de pessoa jurídica
para aquisição de material de higiene e limpeza, para atender as
necessidades das Secretarias Municipais de Bom Jardim/MA. A
data para realização da sessão está prevista para o dia 30 de dezembro
de 2024 às 08h00min (oito horas) - horário local de Bom Jardim/MA.
O recebimento das propostas, abertura e disputa de preços será exclu-
sivamente por meio eletrônico, no endereço:www.licitabomjardinen-
se.com.br. O edital completo está à disposição dos interessados no
site: www.bomjardim.ma.gov.br. No Portal Nacional de Compras Pú-
blicas (PNCP) / No sistema do TCE/SINC (https://apps.tce.ma.gov.
br/sincsite/contrata). Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos
através do e-mail: prefeiturabomjardimcpl@gmail.com. Bom Jardim/
MA, 11 de dezembro de 2024. JÂNIO GOMES SOUZA. Agente de
Contratação. Portaria N° 088/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
DAS SELVAS - MA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2024.
A Prefeitura Municipal de Bom Jesus das Selvas/MA, através da Co-
missão Permanente de Licitação torna público para conhecimento
dos interessados, que fará realizar, sob a égide do Decreto nº 10.024/19 e
disposições da Lei 14.133/21 e suas alterações posteriores, Licitação na mo-
dalidade Pregão na sua forma Eletrônica, do tipo menor preço por item, sob
o Regime de empreitada por preço unitário, objetivando: formação de
registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídi-
ca especializada na prestação de serviços de manutenção de ar condi-
cionado que atenda a demanda da prefeitura municipal de Bom Jesus
das Selvas – MA, conforme condições, quantidades e exigências es-
tabelecidas no instrumento convocatório. ABERTURA: 02 de Janeiro
de 2024, às 14h00min, através da plataforma: http://portalbomjesus-
dasselvas.com.br/, demais informações no e-mail cpl2023@bomje-
susdasselvas.ma.gov.br. Bom Jesus das Selvas/MA, 10 de dezembro
de 2024. Francisco Carlos Martins de Sousa - Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA - MA

Pregão Eletrônico nº 044/2024-SRP. Processo Adm. nº 5401/2024.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊ-
NEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DA MEREN-
DA ESCOLAR DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICI-
PAL DE EDUCAÇÃO DE CHAPADINHA; Abertura: 06/01/2025 às
08:00h; Endereço Eletrônico (www.portaldecompraspublicas.com.br).
Base Legal: Termos da Lei nº 14.133/2021. Informações e Consultas:
Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Chapadinha, localizado
na Av. Presidente Vargas, nº 310, Centro – Chapadinha– MA – CEP:
65.500-000; E-mail: cplchapadinha2021@gmail.com e Site do Portal
da Transparência do Município de Chapadinha: http://transparencia.cha-
padinha.ma.gov.br/acessoInformacao/licitacao/tce e https://app.tcema.
tc.br/sinccontrata/mural/procedimento. Chapadinha/MA, 10 de De-
zembro de 2024. Luciano de Souza Gomes – Pregoeiro.

Pregão Eletrônico nº 045/2024-SRP. Processo Adm. nº 5400/2024.
Objeto: Registro de Preço para Eventual contratação de empresa
especializada para aquisição de combustíveis automotivos de-
rivados de petróleo (gasolina comum, óleo diesel comum e óleo
diesel s10), de interesse desta administração pública de Chapa-
dinha; Abertura: 06/01/2025 às 10:00h; Endereço Eletrônico (www.
portaldecompraspublicas.com.br). Base Legal: Termos da Lei nº
14.133/2021. Informações e Consultas: Setor de Licitações da Pre-
feitura Municipal de Chapadinha, localizado na Av. Presidente Var-
gas, nº 310, Centro – Chapadinha– MA – CEP: 65.500-000; E-mail:
cplchapadinha2021@gmail.com e Site do Portal da Transparência do
Município de Chapadinha: http://transparencia.chapadinha.ma.gov.
br/acessoInformacao/licitacao/tce e https://app.tcema.tc.br/sinccon-
trata/mural/procedimento. Chapadinha/MA, 10 de Dezembro de
2024. Luciano de Souza Gomes – Pregoeiro.

Pregão Eletrônico nº 046/2024-SRP. Processo Adm. nº 5399/2024.
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição gêneros ali-
mentícios(carne e frango) de interesse da Administração Públi-
ca; Abertura: 06/01/2025 às 11:00h; Endereço Eletrônico (www.
portaldecompraspublicas.com.br). Base Legal: Termos da Lei nº
14.133/2021. Informações e Consultas: Setor de Licitações da Pre-
feitura Municipal de Chapadinha, localizado na Av. Presidente Var-
gas, nº 310, Centro – Chapadinha– MA – CEP: 65.500-000; E-mail:
cplchapadinha2021@gmail.com e Site do Portal da Transparência do
Município de Chapadinha: http://transparencia.chapadinha.ma.gov.
br/acessoInformacao/licitacao/tce e https://app.tcema.tc.br/sinccon-
trata/mural/procedimento. Chapadinha/MA, 10 de Dezembro de
2024. Luciano de Souza Gomes – Pregoeiro.

Pregão Eletrônico nº 047/2024-SRP. Processo Adm. nº 5398/2024.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, DO TIPO MENOR PREÇO
POR LOTE, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PES-
SOA(S) JURÍDICA(S) PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂ-
MARAS DE AR E PROTETORES DE INTERESSE DESTA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA; Abertura: 06/01/2025 às 14:00h;
Endereço Eletrônico (www.portaldecompraspublicas.com.br). Base
Legal: Termos da Lei nº 14.133/2021. Informações e Consultas: Se-
tor de Licitações da Prefeitura Municipal de Chapadinha, localizado
na Av. Presidente Vargas, nº 310, Centro – Chapadinha– MA – CEP:
65.500-000; E-mail: cplchapadinha2021@gmail.com e Site do Portal
da Transparência do Município de Chapadinha: http://transparencia.
chapadinha.ma.gov.br/acessoInformacao/licitacao/tce e https://app.
tcema.tc.br/sinccontrata/mural/procedimento. Chapadinha/MA, 10
de Dezembro de 2024. Luciano de Souza Gomes – Pregoeiro.